
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.311.17 Schválena: 28.5.1975

STROJOVNY ELEKTRICKÝCH ZDROJOVÝCH
SOUSTROJÍ ČSN 38 5422

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Engine rooms of electric generating sets

 

Tato norma není závaznou pro strojovny ve speciálních zařízeních a neplatí pro strojovny na lodích a
pro dodávky do zahraničí.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Strojovna pro elektrická zdrojová soustrojí - dále jen strojovna, se skládá z jedné nebo více
místností, kde je pevně instalováno jedno nebo více stacionárních soustrojí a jejich příslušenství.

 

2. Strojovna nadzemní - podlaží je umístěno nad úrovní okolního terénu.

 

3. Strojovna podzemní - podlaží je umístěno pod úrovní okolního terénu.

 

4 na doplňky.

 

II. VŠEOBECNĚ

 

Pracovní podmínky

 



5. Stacionární soustrojí musí zaručit trvalý provoz s provozním výkonem ve větraných (případně
klimatizovaných), uzavřených prostorech za podmínek udaných podle technických podmínek výrobce,
minimálně však v rozmezí teplot + 5 Co do + 35 Co, tlaku od 670 torr (1000 m. n. m.) a relativní
vlhkosti vzduchu do 80 %.

Soustrojí pro jiné klimatické podmínky nebo pro zvláštní prostředí (podle ČSN 34 1070) se dodávají
podle vzájemné dohody odběratele s dodavatelem.

 

Projektová dokumentace

 

6. Členění a rozsah projektové dokumentace musí odpovídat příslušným ČSN, ON, vyhláškám a
předpisům.

Nahrazuje ČSN 38 5420
části IV.až IX.z 12.8.1964

Účinnost od:
1.4.1977

03272

-- Vynechaný text --


